**DOCUMENTE  
PRIVITOARE LA  
FAMILIA CANTACUZINILOR**

DOCUMENTE  
PRIVITOARE LA  
FAMILIA CANTACUZINO  
SCOASE ÎN CEA MĂI MARE  
PARTE DIN ARCHIVA  
D-LUI G. GR. CANTACUZINO  
ȘI PUBLICATE  
DE  
N. IORGA

BUCUREȘTI  
*Institutul de Arte Grafice și Editură • Minerva*  
1902

## I.

a) Dogele către guvernul Candiei. «Ad instantiam ser Theodori Spandui de Constantinopoli, ad presens habitatoris Mothoni», ce reclamă contra lui Manoli Curuna. Se aduce ca probă scrisoarea, din 1452, a unuia Civrano. Scriu pentru aceasta «Alexander Marcello, castellanus Mothoni et consiliarii sui». 15 August 1453. Primită la Februar 1454.

b) Scrisoarea lui Francisc Civrano, Constantinopol, Novembre 1452. A cerut, pentru Spandoni, bani lui Manoli Curuna. «El qual volentiera haveria fato la so volentà, ma dubitando i caxi occoreno oni zorno, el non me hà voluto prometer alguna cossa, digando chel non vol dar i suo denari al presente».

Ομολογῶ διὰ τῆς παρούσης εἰκηρόχειρος μου ἀποδείξεως δτι ἐσυμφώνησαν μετὰ τους αὐθέντους ἀδελφούς μου τοῖς καὶ Θεοδώρους Σπαντούνη ὅτι ἀπὸ τὰ ὑπέρπιρα τά συ ὄφύλει ωσειρ Παπλὰ Ηαρακυζεῖς εἰς τὸ γῆριζμα τῶν κατέργων.

[Veneția, Archivio di Candia, Ducali e lettere ricerute, Q. 26.]

II.

Nos Batista Griti, pro Illustrissimo ducale Veneciarum dominio vice-baiulus in Constantinopoli, Pere et in toto imperio Romanie, universis et singulis praesentes patentes litteras inspecturis: potestatibus, castellanis, baiulis, consulibus, vicariis, rectoribus, capitaneis et officialibus in quibuscumquevis mundi partes constitutis salutem, et specialiter gallearum capitaneis notum facimus et aperte testamus quemadmodum nobilis Michael Catacoxino, Constantinopolitanus, fuit noster homo bone reputacionis, fame; et erga nos et servicia Nostre Dominationis et subditos semper fuit totaliter promptus, paratus et favorabilis, in omnibus utilis, et specialiter in adversitatibus eorum pie et humane se adoperaverit; pro quibus, concludendo, sumus totaliter valde obligati. Ideoque quantum possumus ipsos in omnibus eorum spectantibus recommissos, ut iustum, conveniens et debitum est; in quarum omnium fidem has nostras patentes litteras fieri et registrari iussimus in actis nostre Cancelarie nostreque dominationis sigilli impressione muniri. Datum Pere, die xv Maii 1454<sup>1</sup>.

<sup>1</sup> *Ibid.*

III.

Magnifici fratres. Litteris nostris presentibus mittimus introclusum manuscriptum Magnificenciis Vestris, scriptum manu ser Francisci Sanguenacio de Rethimo contra d. Nicolaum; per quem aparet debitor d. Alexii Catacuxino et Hemanuelis Thiassiti de Constantinopoli de mitris tribus millibus vini rettimiensis, pro quibus est plegium Davi Sanguenatio, frater dicti d. Francisci, quem dabitis, si placebit Magnificenciis Vestris, d. Alexandro Rali, procuratori eorum, ut faciat voluntatem suam. Nec aliud. Bene valete  
Ex Constantinopoli, die 11 Junii 1490. R.  
die xv Iunii 1490. Omphredus Iustinianus,  
baiulus in Constantinopoli.